
 

 

               
                                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ «Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 

την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, για  το 

σχολικό έτος 2024-2025» 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

                                                Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

2. την υπό στοιχεία 3/Ε.Σ.Ε.Ε / 6-3-2024 με θέμα: «Αριθμός εισακτέων μαθητών/μαθητριών σε 

Εκκλησιαστικά Γυμνάσια και Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια κατόπιν εξετάσεων ή δοκιμασίας (τεστ) 

δεξιοτήτων για το σχολικό έτος 2024-2025», 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 25451/Δ6 /11-3-2024 (Β΄1671) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά 

Σχολεία.»,  

4. Την υπ’ αρ. Φ.3510.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

Ταχ. Δ/νση: Τέρμα Σισμάνογλου 

Τ.Κ. – Πόλη: 69133, Κομοτηνή 

Πληροφορίες: Κ. Ιωαννίδου 

Τηλέφωνο: 25310 83510(εσωτ. 105) 

Ιστοσελίδα: http://pdeamth.gr  

E-mail: pdeamthr@sch.gr 

 

Κομοτηνή :  26.4.2024 

Αρ. Πρωτ. : Φ.26.1 /3553 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η    

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

http://pdeamth.gr/
mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΡΩΧ546ΝΚΠΔ-9Γ5



 

 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 32538 /Θ2 / 29-3-2024 εγκύκλιο εξετάσεων του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Εισαγωγή 

μαθητών/τριών στα Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, κατά το σχολικό έτος 

2024-2025», 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 42878 /Δ6 / 23-4-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ 

ΚΕΝΤΡΩΝ», 

 

                                                   Α   π   ο   φ   α   σ   ί   ζ   ο   υ   μ   ε 

 

         Ορίζουμε το Εξεταστικό Κέντρο για την  εισαγωγή των μαθητών/τριών στην Α’ τάξη του 

Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου- Εκκλησιαστικού Γυμνασίου " ΑΓΙΟΙ ΠΕΝΤΕ ΝΕΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΟΙ ΕΚ 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ", της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

 

Περιφέρεια 
Δ/νση 

Εξεταστικού 
Κέντρου 

Ονομασία 
Εξεταστικού Κέντρου 

Ταχυδρομική Διεύθυνση 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

7ο  Γυμνάσιο 
Ξάνθης 

 

Αλικαρνασσού 4, Τ.Κ. 67100   
Ξάνθη 

 

 

 
 

       Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
 
 

 Δρ  ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

  
1. ΥΠΑΙΘΑ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

atpps@minedu.gov.gr  

2. Διεύθυνση Δ.Ε. Ξάνθης 

3. 7ο  Γυμνάσιο Ξάνθης (δια της ΔΔΕ Ξάνθης) 

4. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Ξάνθης (δια της ΔΔΕ Ξάνθης) 

 

mailto:atpps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΩΧ546ΝΚΠΔ-9Γ5


		2024-04-26T14:32:56+0300
	Athens




